
SANTANA ACEVES LIDIA 3320703609
2.22 kW 21 de Febrero de 2025

01 431870701030

499 kWh $ 1,328

4 622 kWh $68

94.88 % BIMESTRE $ 1,260

$7,965.00 MXN $405.00 MXN $7,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.2 %



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

# 20250030

SANTANA ACEVES LIDIA  
3320703609

4 Tw Solar Monofacial Module  555W

1 Micro Inversor  Growatt NEO 2000W UL

1 Estructura para soportar 4 módulos fabricada en aluminio

anodizado

Subtotal $ 31,200.00

TOTAL (MXN) $ 31,200.00

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 7,965.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 7,560.00 $ 7,560.00 $ -23,640.00

2 $ 8,203.95 $ 417.15 $ 0.00 $ 7,786.80 $ 7,786.80 $ -15,853.20

3 $ 8,450.07 $ 429.66 $ 0.00 $ 8,020.40 $ 8,020.40 $ -7,832.80

4 $ 8,703.57 $ 442.55 $ 0.00 $ 8,261.02 $ 8,261.02 $ 428.22

5 $ 8,964.68 $ 455.83 $ 0.00 $ 8,508.85 $ 8,508.85 $ 8,937.07

6 $ 9,233.62 $ 469.51 $ 0.00 $ 8,764.11 $ 8,764.11 $ 17,701.18

7 $ 9,510.63 $ 483.59 $ 0.00 $ 9,027.04 $ 9,027.04 $ 26,728.21

8 $ 9,795.95 $ 498.10 $ 0.00 $ 9,297.85 $ 9,297.85 $ 36,026.06

9 $ 10,089.82 $ 513.04 $ 0.00 $ 9,576.78 $ 9,576.78 $ 45,602.84

10 $ 10,392.52 $ 528.43 $ 0.00 $ 9,864.09 $ 9,864.09 $ 55,466.93

11 $ 10,704.29 $ 544.29 $ 0.00 $ 10,160.01 $ 10,160.01 $ 65,626.94

12 $ 11,025.42 $ 560.61 $ 0.00 $ 10,464.81 $ 10,464.81 $ 76,091.74

13 $ 11,356.19 $ 577.43 $ 0.00 $ 10,778.75 $ 10,778.75 $ 86,870.50

14 $ 11,696.87 $ 594.76 $ 0.00 $ 11,102.11 $ 11,102.11 $ 97,972.61

15 $ 12,047.78 $ 612.60 $ 0.00 $ 11,435.18 $ 11,435.18 $ 109,407.79

16 $ 12,409.21 $ 630.98 $ 0.00 $ 11,778.23 $ 11,778.23 $ 121,186.02

17 $ 12,781.49 $ 649.91 $ 0.00 $ 12,131.58 $ 12,131.58 $ 133,317.60

18 $ 13,164.93 $ 669.40 $ 0.00 $ 12,495.53 $ 12,495.53 $ 145,813.13

19 $ 13,559.88 $ 689.49 $ 0.00 $ 12,870.39 $ 12,870.39 $ 158,683.53

20 $ 13,966.68 $ 710.17 $ 0.00 $ 13,256.51 $ 13,256.51 $ 171,940.03

21 $ 14,385.68 $ 731.48 $ 0.00 $ 13,654.20 $ 13,654.20 $ 185,594.23

22 $ 14,817.25 $ 753.42 $ 0.00 $ 14,063.83 $ 14,063.83 $ 199,658.06

23 $ 15,261.76 $ 776.02 $ 0.00 $ 14,485.74 $ 14,485.74 $ 214,143.80

24 $ 15,719.62 $ 799.30 $ 0.00 $ 14,920.31 $ 14,920.31 $ 229,064.11

25 $ 16,191.21 $ 823.28 $ 0.00 $ 15,367.92 $ 15,367.92 $ 244,432.04

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 694.7 800.3 688.5 585.0 590.3 693.8

Consumo actual 478.0 477.0 442.0 630.0 643.0 322.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


